
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 64 delib.

Data 24-05-2018

OGGETTO: Edificio Via Pio Troiani da adibirsi a funzioni socio assistenziali .
Approvazione progetto di intervento per diversa suddivisione spazi .
Determinazioni

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 18:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista la Determinazione n° G15668 del 17.11.2017 da parte di Regione Lazio- Salute e
Politiche sociali , con la quale si approva la graduatoria delle proposte presentate dai
soggetti interessati , a seguito di avviso approvato con Determina  del medesimo settore
n° G13813 del 22.11.2016;

Atteso che tra i presentatari delle domande di finanziamento vi è anche il Comune di
Borbona in ATS da costituirsi con Associazione Capit Rieti , e che tale progeto è stato
ammesso a finanziamento con importo di €. 170.000,00;

Che a seguito della concessione del finanziamento, il cui primo rateo è in corso di
accreditamento , il Comune di Borbona ha in corso la stipulazione della convenzione per
l’Associazione Temporanea di Scopo ;

Che l’edificio oggetto di insediamento del servizio presenta, al fine di rispondere alla
normativa inerente la specifica destinazione riportata nella Determinazione G15668 del
17.11.2017, ed in particolare per assicurare la capienza di almeno 9 soggetti assistiti
(compresi i minori ) di alcune modifiche alla partizione degli spazi;

Atteso che dette modifiche, rappresentate nell’elaborato grafico allegato alla presente a
firma del  Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori , constano nella
suddivisione , da realizzare esclusivamente con pannelli amovibili  e senza ulteriori opere
murarie, opere da aggiungere a quelle previste nel progetto descrittivo unito alla domanda
di finanziamento;

Dato atto che detti ulteriori interventi sono necessari per conformare l’edificio alla vigente
normativa;

Atteso che, la domanda di finanziamento , recante progetto descrittivo delle opere da
eseguirsi, pone in capo alla Capit l’onere di realizzare gli eventuali adeguamenti necessari
per conformare la struttura alla vigente normativa (Allegato al Modello D), per importo di €.
5.400,00;

Dato atto altresì che vengono posti in carico alla Capit anche arredi atti a garantire la
funzionalità ed il pieno utilizzo della struttura , per e. 15.000,00 ;



Atteso che gli arredi delle camere da letto e della cucina sono stati, nel frattempo, ottenuti,
mediante donazioni liberali, dal Comune di Borbona , e che dunque detti arredi non
faranno più parte degli adempimenti di Capit;

Dato atto che tale circostanza può rendere necessaria , prima della sottoscrizione dell’atto
di costituzione della ATP , una revisione della suddivisione delle attività ;

Ritenuto, nel frattempo, al fine di accelerare le procedure per il rilascio di pareri da parte di
Enti terzi , ed in particolare della ASL , approvare l’allegato progetto di intervento a firma
del Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori , il cui elaborato grafico è
allegato alla presente, e autorizzare il Sindaco a richiedere l’esame progetto anticipando a
carico dell’Ente le somme per i versamenti dovuti;

DELIBERA

per i motivi in premessa, di approvare l’allegato Elaborato Grafico , sottoscritto dal1.
Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori , recante le modificazioni
necessarie al fine di conformare la struttura alle vigenti normative ed al progetto
descrittivo allegato alla domanda di finanziamento;
di dare atto che i lavori previsti,. da realizzarsi mediante pannellature amovibili2.
senza ulteriori opere murarie , debbano essere effettuati a cura e spese dell’altro
partecipante alla costituenda ATS Capit ;
di autorizzare il Sindaco, nelle more di una eventuale revisione della suddivisione3.
delle attività e degli impegni, a presentare a nome del Comune ogni istanza che
fose necessaria per ottenere i pareri necessari;
rendere la presente immediatamente seguibile data l’urgenza;4.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 28-05-2018 R.A. n° 374 e vi

rimarrà fino al 12-06-2018;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 28-05-2018

prot. n. 2993;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 28-05-2018 al 12-06-2018, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 24-05-2018,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


